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Övermästaren har ordet 
 
Mina Bröder! 
 

Välkomna till ett nytt givande år i Odd 
Fellow och vår Loge 106 Tre Kronor! Vi 
har hunnit med ett möte hittills, den 12 
januari. Det var ett ”vanligt” möte med 
lite olika inslag.  
Vi har faktiskt väldigt trevligt på våra 
möten. De bröder som av olika skäl inte 
hinner eller har hunnit komma så ofta till 
våra möten; kom hit och delta! Det spelar 
ingen roll om man råkar ha varit frånva-
rande under lång tid. Tvärtom, nästan! En 
sällan sedd broder som kommer till logen 
är alltid extra välkommen. Den broder-
liga och medmänskliga värmen kommer 
alla till del. 
Det är avkopplande med våra möten, 
ritualer, ceremonier och brödramåltider 
och att träffa och umgås med övriga brö-
der.  
Det blir också roligt och ger extra samhö-
righet om man kan delta i logens arbete 
en del. Vi behöver ämbetsmän med er-
sättare och delegater i olika utskott för att 
kunna hålla vår loge i gång. Det gäller 
t ex medlemsvård, rekrytering, ceremo-
nier, ekonomi, klubbverksamhet, välgö-
renhet och övriga aktiviteter. Det är inte 
bara nomineringsutskottet som ensamt 
ska sätta personnamn på alla dessa funk-
tioner, utan var och en må komma med 
förslag. Man får även föreslå sig själv 
förstås! Nästa stora ämbetsmannainstalle-
ring är i januari 2013, men namnfrågorna 
ska vara klara tidigt i höst. Så fundera på 
vad du vill göra och hör av dig till nomi-
neringsutskottet (ordf br Rolf Wikström). 
Att vara ämbetsman gör att man fördju-

par sin känsla för Odd Fellow och ökar 
faktiskt också upplevelsen av avkopp-
ling. 
Logens program för 2012 framgår i detta 
blad. Fickkalender kommer att delas ut 
vid nästa möte. Dessutom har vi fått 
möjlighet att besöka B21 Arkipelagia i 
Pargas på deras 40-årsfest 3 mars! Se 
notis och bilaga. Det förekommer även 
(än så länge lösa) planer på att besöka 
några övriga loger, t ex någon Uppsala-
loge, som har sitt logehus i en gammal 
transformatorstation, B7 Vestmannia i 
Västerås och B46 Vallia i Hudiksvall. 
Kom gärna med förslag i ärendet! Ibland 
finns det även skäl att besöka någon an-
nan loge i vårt eget Odd Fellowhus, t ex 
för att komplettera en gradgivning. Detta 
har skett vid ett flertal tillfällen och kan 
vara aktuellt i närtid. 
Jag nämnde ordet rekrytering. Det är i 
hög grad aktuellt att försöka få in ytter-
ligare bröder i vår loge, närmast till In-
vigningen den 26 april. 
Det är förstås oundvikligt att bröder även 
lämnar vår loge. Oftast är skälen väl 
motiverade och tvingande. Men det finns 
fall då det sker i onödan. Ett kan vara att 
man av olika skäl, jobb, familj, geografi, 
inte har varit i logen på länge. Som jag 
nämnde ovan; det är aldrig fel att komma 
tillbaka till logen, man är alltid välkom-
men! Ett annat skäl kan vara ekonomi. 
Det kostar nu över en tusenlapp per år i 
medlemsavgift (jfr dock med gym, golf 
och tobak!) och en logekväll med bröd-
ramåltid drar lätt iväg till 300 kr. Om 
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man inte har råd, så finns det möjlighet 
att söka hjälp via Biståndsutskottet. Om 
man känner att man vill ”vila” ett tag från 
Odd Fellow och är gottstående, kan man 
ansöka om avgångsbrev. Ett sådant ger 
tillträde till loge (och läger) under 12 
månader utan att man behöver betala av-
gift.  
Om någon broder känner att han kanske 
inte längre vill vara med i Odd Fellow 
och funderar på att sluta; tala då först 

med någon eller flera bröder! Gärna med 
faddern eller undertecknad. 
 
God fortsättning på året och varmt väl-
komna till våra möten! 
 
Med broderlig hälsning i 
Vänskap Kärlek Sanning 

Lars Bergeås 

 
--------------------------------- - o - ----------------------- - o - ---------------------------------- 

 

 
Undermästaren har ordet 
 
Mina bröder vi måste nu ta krafttag när 
det gäller att rekrytera nya bröder! Vid 
logens möte den 12 januari fanns det 
ingen ansökan om nytt medlemskap i vår 
loge. Br. Övermästaren tar upp rekryte-
ringsfrågan på annat ställe i detta blad. 
Han skriver att ”Det är i hög grad aktuellt 
att försöka få in ytterligare bröder i vår 
loge, närmast till invigningen den 26 
april”. Jag kan inte nog hålla med ho-
nom, särskilt som några bröder har läm-
nat vår loge och vårt medlemsantal är 
nere i omkring etthundra, jag har inte den 
exakta siffran framför mig, men vi måste 
alla anstränga oss för att bryta den här 
negativa trenden.  
  
Ordet ”rekrytera”, Enligt svensk Upp-
slagsbok betyder rekrytera ”värva man-
skap, skaffa anhängare eller medlemmar 
till”. Under den indelta tiden hölls två 
gånger årligen rekryteringsmöten inför 
landshövding och regementschef, varvid 
rote- och rusthållarna skulle fylla vakan-
ser med en godtagbar rekryt. Det var på 
den gamla goda tiden, men jag inser nu 

att historikern inom mig håller på att få 
överhanden och man nu för tiden måste 
använda mjukare metoder utan landshöv-
dingar och överstar etc. Kanske undrar ni 
var man kan hitta lämpliga rekryterings-
objekt?  Mitt svar är Kort och gott: Över-
allt där ni rör er. Här är några argument 
att locka med: 
 

Avspänt och glatt samspråk med brö-
derna 
Eftersnacket i baren 
I Odd Fellow är andliga värden viktiga 
Man får en känsla av meningsfullhet 
Odd Fellow har något speciellt att er-
bjuda 
Längtar du efter en samhörighet, som 
kan skänka mer innehåll och mening åt 
livet, är Odd Fellow Orden ett utmärkt 
alternativ  
 

Presidiet planerar för närvarande flera 
aktiviteter med syftet att öka rekryte-
ringen till vår loge, t.ex. en Inspirations-
afton för bröder som kanske har någon 
värvning på gång eller vet någon som är 
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intresserad. Vi planerar också att inbjuda 
till särskild vänafton för ”sällanbröder” 
så att de inte känner sig bortglömda och 
därför ”prioriterar ned” logen i sin 
agenda och att de förhoppningsvis börjar 
komma oftare på våra möten. 
Och jag vänder mig därför till alla bröder 
men särskilt till de yngre bröderna: bjud 
in en ”kompis” och kom på inspirations-
afton! Det är en informell träff där vi 
över en enkel förtäring pratar om Odd 

Fellow och om vår loge. Det förpliktar 
inte till någonting, men kanske identifie-
rar vi presumtiva logebröder. 
 
Bröder, det finns säkert någon i bekant-
skapskretsen som är eller kan vara intres-
serad av Odd Fellow, bara vi söker efter 
honom. 
 
Torsten Augrell 
 

 
 

--------------------------------- - o - ----------------------- - o - ---------------------------------- 
 
 
Resa i österled 
 
Vår vänloge B21 Arkipelagia i Pargas 
utanför Åbo firar sin 40:e födelsedag den  
4 mars i år. De har skickat ut en trevlig 
inbjudan, se bilaga. ”Avec” betyder i det 
här sammanhanget  ”med respektive”. 
Festen är lördag den 3 mars. Jag har talat 
med ÖM Mats Rosin, tackat för inbjudan 
och pratat lite detaljer. Bl a det här med 
frack – vi har ju alltid kostym i vår loge. 
Han lugnade mig då med att ”resande 
broder” från en loge som har kostym på 
sina möten är mycket välkommen till 
festen i kostym. Broder som har frack får 
naturligtvis klä sig i den. 
B21 är en mycket trevlig loge och har ett 
fint logehus. Men själva festen kommer 
att hållas i en annan lokal, som praktiskt 
nog ligger bara 50 m från hotell Kalk-
strand! 
Se reportage från B106 besök där 17 maj 
2010 i Logeblad 106 nr 3 sep 2010. 
Det skulle vara trevligt om några av oss, 
med fruar, kunde åka dit och delta i deras 

jubileumsfest. De har ju besökt våra två 
senaste jubiléer. 
Jag samordnar anmälningarna så kon-
takta undertecknad senast måndag 13 
februari med antal personer och ev öns-
kemål om specialdiet.  
Resor och logi måste var och en själv 
ordna. 
 

Lars Bergeås 
 

------------------------------------------------------------------------------------------------ 

 
Hänt i logen 
Jubelveteranen br Åke Nilsson avled den 
4 november och hedrades med parenta-
tion i logen den 12 januari. 
Br Roland Dahlberg har flyttat tillbaka 
till Hudiksvall och övergick i november 
till sin gamla loge nr 46 Vallia. Han har 
lovat att gästa oss så ofta som möjligt och 
broder Roland har inbjudit oss att besöka 
hans loge. 
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Några bröder har lämnat logen av andra 
skäl. 
Br Fredrik Östman valdes till ny finans-
sekreterare den 8 december. Han är ännu 
inte installerad, men har fått uppgifterna 
överlämnade till sig och jobbar för fullt. 
I december fastställdes årsavgiften för 
2012 till 1140 kr.  
Logens hemsida har utvecklats och upp-
daterats genom webbansvarige br Rolf 
Wikströms försorg. Nu finns alla mötes-
protokoll från 2011 inlagda där och fort-
sättningsvis kommer protokoll att läggas 
in så fort de blivit justerade/godkända. 
För övrigt vill jag påpeka följande: 
Bröder! När ni flyttar, byter e-postadress 
eller telefonnummer; meddela då genast 
br PS! Det blir annars så besvärligt med 
kontaktförsök och SOFT-tidningar som 
returneras till Storlogen. 

Martin Hänström 
PS 
 

------------------------------------------------------------------------------------------------ 

 
Program 
Tiden för våra möten är 1830 utom vid 
expeditionssammanträdena som startar 
1730. I programmet är inlagt två tillfällen 
för instruktionsföredrag, som Instruk-
tionsutskottet står för. Passa då på att 
lyssna och ställ frågor för att få veta lite 
mer om Odd Fellows ceremonier och 
tecken! 
Förutom gradgivning till högre grad till-
sammans med B153 Carl Michael Bell-
man, planerar vi även ett vårsmörgåsbord 
tillsammans med dem. Möjligen kan det 
också bli en ölafton 11 oktober. 
 

 

Dag Aktivitet Sal 
Januari    

12  Loge  MS  
26  Loge  LS  

Februari    
9  Loge  MS  
23  I:a graden  SS  

Mars    
8  Loge  MS  
22  Loge instr.  LS  

 Instruktionsföredrag. Brödramål-
tid: Vårsmörgåsbord med B153! 

April    
12  Loge  MS  
26  Invigning  SS  

Maj    
10  Loge  MS  
24  Loge  MS  

Juni    
14  Exp. sam.  

Augusti    
23  Exp. sam.   

September    
13  Loge  MS  
27  III:e graden  SS  

Oktober    
11  Loge instr.  LS  

 Instruktionsföredrag 
25  Invigning  SS  

November    
8  Veteranafton  MS  
22  II:a graden  SS  

December    
13  Julloge  MS  
27  Exp. sam.   

2013  
Januari    

10  Loge  MS  
24  Installering  SS  

Red 
 



 
 

Logen Nr. 21 Arkipelagia       40 år Pargas den 3 januari 

2012 
 
 

Inbjudan 
 

Årsfest den 3.3.2012 
 
Logen Nr 21 Arkipelagia firar sin 40:onde årsfest lördagen den 3 mars 2012 i  
Odd Fellowgården, Björkhagsgatan 18, Pargas med efterföljande middag i 
Brandkårshuset. 
 
 

Vi har glädjen att inbjuda Dig avec till vår årsfest. 
 
Program: Samling kl 17.20-17.50. Högtidsstund i logesalen kl 18.00 med 
utdelning av jubelveteran-tecken. Genast efter högtidsstunden är anordnad 
gemensam busstransport till Brandkårshuset. Supén inleds ca kl. 19.30 med 
programinslag och tal, vid kaffet är ordet fritt och ca 22.30 – 01.00 dansar vi till 
levande musik.  
 
Priset på menyn är 50 €/person och uppbärs vid entrén.  I priset ingår förutom 
maten, välkomstskål samt en öl eller ett glas vin. Om ni önskar specialdiet, 
vänligen meddela därom. 
 
Om svar anhålles senast onsdagen den 15.2.2012 till UM Alf Jansson per  
telefon 040-900 8801 eller alternativt per e-mail: alf.jansson@parnet.fi
 
 
 
Hjärtligt välkommen! 
 
 
Mats Rosin, ÖM   Hans Öhman, PS 
 
 
 
Klädsel: Högtidsdräkt, vit väst, miniatyrer 
  

Bilaga till B106 Logeblad 2012 nr 1

mailto:alf.jansson@parnet.fi

	B21 årsfest (bilaga).pdf
	Inbjudan


